01.02.2017г. №1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ТУРГЕНЕВКА» НА 2017 ГОД

В целях реализации полномочий администрации МО «Тургеневка» руководствуясь Уставом МО «Тургеневка»,-

1.Утвердить план работы администрации МО «Тургеневка» на 2017 год.(приложение№1)
2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике МО «Тургеневка»
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.О.Главы МО «Тургеневка»
В.В.Тюшкевич

Приложение №1
к распоряжению главы Мо «Тургеневка»
от01.02.2017 г.№1

ПЛАН
работы администрации МО «Тургеневка»
на 2017 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Примечания

	l
	1.Сельские сходы:
- отчет главы МО перед населением за истекший период прошлого и три месяца текущего года.
	Февраль
	Глава МО

	1. О соблюдении противопожарной безопасности на территории МО «Тургеневка"
	Апрель
	Глава МО Специалист по имуществу, командир ДПК

	2.Ознакомить население с планом мероприятий по благоустройству и санитарной очистке села.

	Глава МО, специалист по имуществу

	ll.
	Сходы-собрания владельцев КРС. О пастьбе скота.
	Апрель
	Ответственные работники администрации

	lll.
	Административные советы

	1.Утверждение плана работы администрации МО на 2017 год.
2. О соблюдении комендантского часа.
	Январь
	Глава МО, директор ТСШ.

	1.Об утверждении плана мероприятий по противопожарной безопасности
2.О проведении месячника по санитарной очистке территории.
	Март
	Глава МО, руководители организаций, депутаты Думы МО, руководители КФХ

	1.О наркоситуации в МО.
 О работе наркопоста в ТСШ.
2.Профилактика употребления наркотиков и алкоголя в работе МБУКа ИДЦ.
3.Об уничтожении зарослей дикорастущей конопли весной и летом 2017 года.
4. О подготовке к районному Сур - Харбану.
	апрель
	Глава МО, директор , завуч ТСШ, директор МБУКа ИДЦ, зав. Библиотекой, учителя физкультуры, члены актива, депутаты ,собственники земельных участков Шурко А.В., Волостных О.

	1. О праздновании 72 годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
	май
	Администрация, работники МБУКа ИДЦ, руководители учреждений образования, КФХ, депутаты.

	2. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время.

	3.О дополнительных мерах противопожарной безопасности в летний период.

	Члены ДПК

	4.О подготовке к осенне - зимнему периоду.

	1.О профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	август
	Участковый инспектор, социальный работник, директор ТСШ, работники администрации.

	1.О результатах муниципальных проверок на территории МО.
	октябрь
	Специалист по имуществу.

	2.О дополнительных мерах противопожарной безопасности села Тургеневка в осенне - зимний период.

	Глава МО, специалисты.

	[bookmark: _GoBack]3.О работе с неблагополучными, неполными, многодетными семьями в МО «Тургеневка».

	Глава МО, социальный работник, директор ТСШ, зав. Детским садом.

	1.Отчёт о работе МБУКа ИДЦ за 2017 год.
	ноябрь
	Работники культуры.

	2.Отчёт о работе белорусского народного ансамбля  «Варэнички».

	Руководитель Васильева К.Б.

	1.Об утверждении Программы по благоустройству села Тургеневка на 2017 2018 годы.
	декабрь.
	ГлаваМО, специалист по имуществу.

	2.Об итогах работы администрации МО «Тургеневка» за 2017 год.

	Глава МО, специалисты.

	3.О проведении новогодних мероприятий.

	Работники культуры

	4.О занятости детей в каникулярное время.

	Работники культукы, директор ТСШ.

	lV.
	Планёрные совещания.
	1 раз в месяц.
	Глава МО.

	V.
	Заседания санитарной комиссии.
	ежеквартально
	Специалист по имуществу.

	Vl
	Заседания Совета ветеранов
	ежеквартально
	Председатель Совета ветеранов.

	Vll.
	Заседания Совета ветеранов
	ежеквартально
	Председатель Совета инвалидов

	Vlll.
	Мероприятия

	1.Калядки
	январь
	Работники культуры

	2.Масленичый круговорот
	февраль

	3.Дарите женщинам цветы. Концертная программа.
	март

	4.Солдатами спасённая весна. Празднование Дня Победы.
	май

	5.«Купалле» - обрядовый праздник.
	июль

	6. «Дажинки» Белорусский обрядовый праздник
	сентябрь

	6.«Голова седая, да душа молодая» (концертная программа)
	октябрь

	7.«Покровы» - белорусский обрядовый праздник
	октябрь

	8.«Надо ж было так влюбиться, что решили пожениться» (чествование семей юбиляров).
	октябрь

	8.«Мамины руки» (концертная программа).
	ноябрь

	9«.Бульбяш» (белорусский народный праздник).
	ноябрь

	10.«Зимние забавы с Бабой Ягой» театрализованное представление.
	декабрь